
ZARZĄDZENIE NR 0050/36/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, 
z 2022 r. poz. 583, poz. 655) oraz § 8 Uchwały Nr XXX/218/22 Rady Gminy Raczki z dnia 5 kwietnia 
2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 490.174,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 100.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 101.065 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 491.239,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 36.044.214,99 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 25.825.795,71 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 10.218.419,28 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 38.082.682,21 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 25.921.724,35 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 12.160.957,86 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: 180BC1BD-08C4-4C12-BF89-FCF320C81D38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/36/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 10 571 370,00 623,00 10 571 993,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 623,00 10 623,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 623,00 623,00 

Razem: 30 628 071,61 623,00 30 628 694,61 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 477 831,38 477 831,38 

 01095  Pozostała działalność 0,00 477 831,38 477 831,38 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 477 831,38 477 831,38 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 634,00 11 720,00 22 354,00 

 75495  Pozostała działalność 10 634,00 11 720,00 22 354,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 634,00 11 720,00 22 354,00 

855   Rodzina 4 502 080,00 -100 000,00 4 402 080,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 654 000,00 -100 000,00 2 554 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

2 654 000,00 -100 000,00 2 554 000,00 

Razem: 5 025 969,00 389 551,38 5 415 520,38 
 

Id: 180BC1BD-08C4-4C12-BF89-FCF320C81D38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/36/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 450 000,00 0,00 450 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 693 152,47 0,00 3 693 152,47 

 75011  Urzędy wojewódzkie 160 949,00 0,00 160 949,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 300,00 65,00 365,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 200,00 -65,00 10 135,00 

801   Oświata i wychowanie 9 339 959,48 623,00 9 340 582,48 
 80101  Szkoły podstawowe 5 911 956,48 623,00 5 912 579,48 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 583 358,00 521,12 583 879,12 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 656 366,00 89,11 656 455,11 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 94 041,00 12,77 94 053,77 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 548 881,00 0,00 2 548 881,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 773 279,00 0,00 1 773 279,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 430,00 -121,00 3 309,00 
  4260 Zakup energii 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 470 000,00 -879,00 1 469 121,00 

Razem: 32 221 599,83 623,00 32 222 222,83 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 477 831,38 477 831,38 

 01095  Pozostała działalność 0,00 477 831,38 477 831,38 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 800,00 3 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 649,80 649,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 19,60 19,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 198,00 3 198,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 701,84 1 701,84 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 468 462,14 468 462,14 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 634,00 11 720,00 22 354,00 

 75495  Pozostała działalność 10 634,00 11 720,00 22 354,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  4 400,00 6 880,00 11 280,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 098,00 4 780,00 10 878,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113,00 50,00 163,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20,00 9,00 29,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3,00 1,00 4,00 
855   Rodzina 4 502 080,00 -100 000,00 4 402 080,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 654 000,00 -100 000,00 2 554 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 631 200,00 -99 010,00 2 532 190,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 850,00 -254,00 10 596,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 200,00 -236,00 2 964,00 

Id: 180BC1BD-08C4-4C12-BF89-FCF320C81D38. Podpisany Strona 3



  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  500,00 -500,00 0,00 

Razem: 5 020 908,00 389 551,38 5 410 459,38 
 

Id: 180BC1BD-08C4-4C12-BF89-FCF320C81D38. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/36/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz otrzymanych środków na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie: 
a) zwiększenia środków na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę - 623,00 zł w ramach zadań własnych 

oraz  na zadania zlecone o kwotę - 489.551,38 zł dotyczące wypłaty zwrotu dla producentów rolnych 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego oraz pokrycie kosztów obsługi tego 
zadania i na realizację zadań finansowanych z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy, 

b) zmniejszenia planu dochodów na zadania zlecone dotyczące wypłaty świadczeń wychowawczych 
i obsługi tego zadania o kwotę - 100.000 zł, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków w zakresie: 
a) zmniejszenia planu wydatków o łączną kwotę - 101.065 zł, w tym: 

- na zadania własne o kwotę - 1.065 zł, 
- na zadania zlecone o kwotę - 100.000 zł, 

b) zwiększenia planu wydatków o łączną kwotę - 491.239,38 zł, w tym: 
- na zadania własne o kwotę - 1.688 zł dotyczące wypłaty wynagrodzeń z pochodnymi, opłat za 
energię elektryczną itp., 

- na zadania zlecone o kwotę - 489.551,38 zł dotyczące wypłaty zwrotu dla producentów rolnych 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego oraz pokrycie kosztów obsługi 
tego zadania, wypłaty świadczeń społecznych, zryczałtowanych kosztów utrzymania uchodźców 
z terenu Ukrainy oraz wynagrodzeń z pochodnymi. 

Id: 180BC1BD-08C4-4C12-BF89-FCF320C81D38. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Litera a
	Zalacznik 3 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)




